
 

 
443 

C A N A D A        
 

PROVINCE OF QUEBEC 
 

EASTERN SHORES SCHOOL BOARD 
 

The special meeting of the Council of Commissioners of Eastern Shores School Board 
was held at the Administrative Office of the Board at 40 Mountsorrel, New Carlisle, 
Quebec on Tuesday, January 21, 2020 at the hour of 6:15 p.m. The following persons 
were present: 
 
COMMISSIONERS: W. Gifford Chairperson  
   K. Eldridge, Vice-Chair (Videoconference) 
   M.E. Beaulieu (Telephone conference) 

M. Chesser    
   L. Martin (Videoconference) 
   G. Hayes 
   G. Briand  

D. Bourgouin (Telephone conference) 
R. Mundle (Videoconference)  

   K. Dickson (Videoconference) 
 
PARENT COMMISSIONER: K. Mackenzie (Telephone Conference) 

J. Davies (Videoconference)  
D. Martin (Videoconference) 

            
DIRECTOR GENERAL:   H. Wood 
ASSISTANT DIRECTOR GENERAL: S. Ward; Director of Finance  
INTERIM SECRETARY GENERAL:  M.A. Cooke   
 
OTHERS: T. Renouf; Superintendent of Services 
 
ABSENT: M. Clarke and C. Carney both sent their regrets  
 
 
Mr. Gifford, Chairperson, called this special meeting of the Council of Commissioners to 
order and welcomed everyone present.   
 

 
 1. CONFLICT OF INTEREST 
 
  No conflicts at this time.  
 
 

2 APPROVAL OF THE AGENDA 
 

C20-01-511 It was moved by M. Chesser that the agenda for this special meeting of the Council of 
Commissioners of Eastern Shores School Board be approved.  

 CARRIED 
 
 

 3. HUMAN RESOURCES 
 
 3.1 Engagement of Replacement Principal for Grosse Isle School 
 
C20-01-512  It was moved by K. Dickson to approve the appointment of Donna Anderson as 

 Replacement Principal at Grosse Isle School from January 13, 2020 to June 29, 2020. 
CARRIED 

 
3.2 Engagement of Replacement Principal for Evergreen High School and St.Patrick’s 

School  
 

C20-01-513 It was moved by G. Briand to approve the appointment of Nadine Savage as 
Replacement Principal for Evergreen High School and St. Patrick’s School from 
January 13, 2020 to June 29, 2020  

CARRIED 
 
 



 

 
444 

 
4. MATERIAL RESOURCES 
 

PROJET DE RÉSOLUTION POUR UNE NOUVELLE DEMANDE D’UN GYMNASE À 
NCHS 
 
CONSIDÉRANT que l’actuelle salle d’éducation physique à l’école secondaire de New 
Carlisle est non-conforme aux exigences du Régime pédagogique pour ce niveau 
d’enseignement; 
 
CONSIDÉRANT qu’un tel équipement le plus près est situé à 15 km (CS René-Lévesque) 
et n’est même pas disponible sur les heures de classe; 
 
CONSIDÉRANT qu’après consultation de la municipalité de New Carlisle il n’y a aucun 
intérêt pour ce genre d’équipement dans une perspective d’utilisation communautaire; 
 
CONSIDÉRANT que la CS Eastern Shores ne dispose elle-même d’aucun équipement 
conforme pour ce niveau d’enseignement à une distance raisonnable; 
 
CONSIDÉRANT qu’il est inadmissible en 2019 que plusieurs élèves de niveau secondaire 
ne peuvent bénéficier d’un équipement adéquat pour leur niveau; 
 
CONSIDÉRANT les exigences du Régime pédagogique pour l’enseignement de 
l’Éducation physique au secondaire;  
 
CONSIDÉRANT que la commission scolaire Eastern Shores est bel et bien propriétaire 
du terrain tel que cela apparaît dans la Banque des infrastructures des commissions 
scolaires (BICS); 
 
CONSIDÉRANT que le terrain est situé à l’intérieur du périmètre d’urbanisation selon le 
schéma d’aménagement; 
 
CONSIDÉRANT que ledit terrain dispose d’une capacité d’intégrer le gymnase tout en 
permettant d’avoir une cour d’école suffisante à la suite des travaux: 
 

C20-01-514 IL EST RÉSOLU PAR M. Chesser de demander à nouveau au ministre de l’éducation, 
d’autoriser la Commission scolaire Eastern Shores à entreprendre les démarches pour la 
construction d’un gymnase conforme aux normes du MEES à même le PQI 2020-2030. 

ADOPTÉ 
 
 

5.  ADJOURNMENT at 6:31 P.M. 
  

C20-01-515 It was moved by K. Eldridge that there being no further business the meeting adjourn. 
CARRIED 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  _______________________________ ______________________________ 
  Secretary General   Chairperson 

 


